
青介協発第１６９号  

令和８年１月１５日  

各  位 

公益社団法人青森県介護支援専門員協会 

会  長   木 谷  牧 子 
（  公 印 省 略  ）  

 

青森県介護支援専門員協会 

『ツタエル』と『ツタワル』 

研修会開催のお知らせ 

 

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

本会の会務運営にあたり、平素よりご理解とご協力を賜り深謝申し上げます。 

さて、この度、標記研修会を開催することとなりました。 

当研修会は、「伝達力の向上」をテーマとし、支援の方向性や専門職としての考えなど、どのように

伝えれば伝わるのかを講義・演習を通して改めて学ぶことを目的としています。 

「伝える」と「伝わる」の違いを理解することで、ケアマネジメントはもちろんですが他職種との 

連携や職場でのコミュニケーションなどにも活用できますので、職種に関係なくどなたでもご受講い

ただけます。 

つきましては受講を希望される方は、以下の方法でお手続きください。 

 

 

記 

１．研修日時   令和８年２月１９日（木）１３：３０～１５：３０ 

２．研修方法   ZOOM を活用したオンライン研修 

３．講  師   社会福祉法人福聚会 特別養護老人ホーム雲谷ホーム 施設長 工藤 令 氏 

４．対 象 者   どなたでもお気軽にご参加ください 

５．受 講 料   青森県介護支援専門員協会 会員：2,000 円  非会員：6,000 円 

         介護支援専門員以外の専門職：3,000 円 

６．申込 URL    

７．支払締切   令和８年２月１５日（日） 

８．注意事項    

 

 

青森県介護支援専門員協会事務局 

E-mail : info@aomori-cma.or.jp 

○申込方法と決済について 

下記 URL または協会ホームページの研修会のお知らせより申込できます。 

1．申込フォームに参加者情報を入力、確認します。 

2．決済画面に決済情報を入力します。完了メールが届きますので選択した方法でお支払いをお願いいたします。 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=7582311957799261&EventCode=C786364506  

・お支払い完了をもって研修申込受付といたします。 

・お支払いいただいた受講料は返金できかねますのでご了承ください。 

・法人名で振込の場合は、受講者名が確認できるように法人名・受講者名を 

事務局までお知らせください。 


